*Candidatos classificados conforme capítulo VI do Edital de Abertura e convocados nos termos da L.O. nº 13.306/14, art. 4º.

LEI Nº 14.670
DE 05 DE ABRIL DE 2022

AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
PRETO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 
3.209.656,00 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E NOVE MIL, 
SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS) PARA ATEN-
DER A NECESSIDADE DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA DE REPASSES DE EMENDAS PARLAMENTARES, 
OPERAÇÃO DE CRÉDITO E OUTRAS NATUREZAS DE 
DESPESAS NO ORÇAMENTO DO CORRENTE EXERCÍCIO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou o Projeto de Lei 
nº 07/2022, de autoria do Executivo Municipal e eu promulgo 
a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica autorizada a abertura de crédito especial no 
valor de R$ 3.209.656,00 (três milhões, duzentos e nove mil, 
seiscentos e cinquenta e seis reais) pela Secretaria Municipal 
da Fazenda em favor das Secretarias Municipais da Saúde e 
da Justiça, para adequação orçamentária, de acordo com a 
classificação orçamentária para repasses oriundos de emen-
das parlamentares, operação de credito e outras naturezas de

[...]

Em virtude de um lapso, é necessário constar a seguinte er-
rata:
No preâmbulo do Edital Retificado:
- Onde se lê:
Valor Máximo Estimado: R$ 5.585.424,90 (cinco milhões, qui-
nhentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro 
reais e noventa centavos).
- Leia-se:
Valor Máximo Estimado: R$ 6.194.395,90 (seis milhões, cento 
e noventa e quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e 
noventa centavos).
Fica mantido na íntegra o Edital Retificado do Pregão Ele-
trônico SRP nº 14/2022, em tudo o mais que aqui não foi 

expressamente retificado, razão pela qual é ratificado.
Ribeirão Preto, 05 de abril de 2022

ANDERSON FERREIRA DA SILVA

[...]

PARTICIPAÇÃO E LOTES PARA PARTICIPAÇÃO EXCLU-
SIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de 
limpeza e chuveiro, conforme Edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 183.672,00 (cento e oitenta e três mil, 
seiscentos e setenta e dois reais).
Recebimento das Propostas: Até às 08 horas e 30 minutos do 
dia 20 de abril de 2022.
Abertura das Propostas: Dia 20 de abril de 2022 às 08 horas 
e 30 minutos.
Início da Disputa de Preços: Dia 20 de abril de 2022 a partir 
das 09 horas.
Retirada do Edital:

[...]

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de 
expediente/escritório, conforme Edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 87.046,74 (oitenta e sete mil, quarenta 
e seis reais e setenta e quatro centavos).
Recebimento das Propostas: Até às 08 horas e 30 minutos do 
dia 20 de abril de 2022.
Abertura das Propostas: Dia 20 de abril de 2022 às 08 horas 
e 30 minutos.
Início da Disputa de Preços: Dia 20 de abril de 2022 a partir